KRAJSKÝ SVAZ JUDA

ÚSTECKÝ KRAJ

--------------------------------

Zápis ze schůze výkonného výboru Krajského svazu juda Ústeckého kraje

Datum konání:  3.10.2005

Místo konání:    Litoměřice

Přítomni: 
   předseda

Mgr. Václav Červín



   místopředseda
PhDr. Jan Valíček



   předseda STK
Ing. Jiří Dašek



   předseda KR
Vladimír Otruba

                          předseda KK

Ing. Jan Roud



   


  předseda TMK
Ivan Tomko 

1) Příspěvek předsedy VV Mgr. Červína

a) Předseda VV konstatoval pokles členské základny ve všech věkových kategoriích, 

upozornil na problémy s nábory nových cvičenců, kterých se hlásí stále méně. Ostatní 

členové VV potvrdili stejné zkušenosti v jejich oddílech a oddílech, o nichž mají zprávy. 

Krajský přebor mladších a satrších žáků a žákyň Ústeckého kraje, který proběhl dne 

1.10.2005 v Litoměřicích, je toho jasným dokladem. Mladších žáků se zúčastnilo 27, 

mladších žákyň 11, starších žáků 37 a starších žákyň 5! Ze dvou družstev, která se utkala 

v KP družstev starších žáků, zvítězilo družstvo SJ Litoměřice, které bude na MČR 

v Olomouci 15.10.2005 reprezentovat Ústecký kraj. Toto družstvo bude posíleno o 

nejlepší závodníky z ostatních oddílů našeho kraje. Pro tyto závodníky budou 

uspořádány dva společné tréninky ve středu 5.10.2005 a 12.10.2005 v tělocvičně SJ 

Litoměřice a dále krátké soustředění před odjezdem dne 14.10.2005 do Olomouce, které 

proběhne od ranních hodin a jeho cílem bude takticko-technická příprava závodníků a 

sladění týmu. Členové družstva by se měli dostavit v pátek 14.10.2005 do 08:30 hodin 

do tělocvičny SJ Litoměřice. Pro všechny účastníky bude zajištěn oběd. Dopravu do 

Olomouce zajišťuje SJ Litoměřice. Odjezd do Olomouce je stanoven na 14:00 hodin.

b) Nominace na MČR starších žáků 

Po poradě členů VV KSJu Ústeckého kraje bylo na MČR starších žáků v Mohelnici nominováno celkem 19 závodníků z našeho kraje.

c) Ukazatele stavu jsou objednány u firmy Rhode, dosud však nebyly dodány. Jakmile je 

KSJu obdrží, budou k dispozici pořadatelům turnajů v rámci Ústeckého kraje.


d) Časomíra dosud nebyla objednána, neboť bylo třeba zkonzultovat se členy VV KSJu, 

jaký druh časomíry by se měl objednat. Rozhodovalo se mezi plazmovou a klasickou, 

závěrem bylo konstatováno, že klasická pro potřeby našeho kraje vhodnější a bude tedy 

objednána klasická časomíra.

e) Předseda VV KSJu konstatoval, že jsou stále problémy s odevzdáním a obhajobou 

seminárních prací absolventů školení trenérů 3. třídy. Pokud neodevzdají seminární 

práce a neobhájí je do konce listopadu, budou muset absolvovat celé školení znovu! 

Týká se to Konečné, Šimkové a litoměřických účastníků.

f) Vzhledem k nízké účasti závodníků  na výcvikovém táboře ve Velemíně, bude proúčtováno na náklady pouze 10.000,- Kč. Bylo by však vhodné přehodnotit přístup oddílů k tomuto tradičně vysoce kvalitnímu soustředění.

g) Příprava Valné hromady KSJu Ústeckého kraje

Valná hromada proběhne dne 4.12.2005 od 10:00 hodin v areálu 8. ZŠ v Litoměřicích (vchod z Březinovy cesty).

Program VH:

1. Prezentace

2. Volba mandátové, návrhové a volební komise

3. Zpráva o činnosti za volební období (KR, STK, TMK, zpráva o hospodaření)

4. Zpráva mandátové komise

5. Diskuse

6. Volba výkonného výboru

7. Zpráva volební komise a seznámení s výsledky voleb

8. Usnesení návrhové komise

9. Závěr

Návrhy na složení nového výkonného výboru KSJu zasílat na adresu předsedy VV Mgr. Červína (cervin.v@seznam.cz). Valné hromady se může z každého oddílu a klubu zúčastnit 1 delegát s hlasem rozhodujícím. Oddíly a kluby, které nmají své družstvo v Extralize, 1. lize mužů a dorostenecké lize mohou navíc vyslat jednoho delegáta s hlasem rozhodujícím za každé družstvo. Delegát s  rozhodujícím hlasem musí být starší 18 let. Delegáty s hlasem rozhodujícím jsou dále členové VV KSJu.

h) Vzhledem k tomu, že dlouhou dobu nebyl nikdo navržen na svazová ocenění, bylo by 

vhodné připravit návrhy kandidátů na ocenění bronzovou, stříbrnou  a zlatou plaketou ČSJu, případně čestným členstvím ČSJu. Ing. Roud dostal za úkol zjistit, kdo z našeho kraje již byl oceněn Českým svazem juda. Před Valnou hromadou bude sestaven seznam kandidátů na ocenění bronzovou plaketou, kterou uděluje KSJu, aby mohlo být toto ocenění jejich práce předáno kandidátům v rámci Valné hromady KSJu. U příležitosti některé významné soutěže konané v rámci našeho kraje v roce 2006 budou potom oceněni kandidáti vyššími stupni.

i) Pošta v rámci KSJu Ústeckého kraje se bude nadále rozesílat především elektronickou 

poštou, výjimkou bude tento zápis s přílohami.

j) Předseda dále upozornil na objednávání licenčních známek na ČSJu elektronickou cestou 

prostřednictvím internetových stránek ČSJu (viz úvodní stánka ČSJu vpravo nahoře – 

„NOVINKY“). 
2) 
Příspěvek předsedy STK Ing. Daška


Ing. Dašek upozornil na zákaz STK ČSJu přesouvat termíny konání významných 

soutěží. Dále požádal o to, aby zápis z této schůze byl zaslán všem oddílům v kraji 

v písemné formě (na tuto připomínku reagoval předseda VV KSJu Mgr. Červín – viz bod i)). Ing. Dašek dále touto cestou vyzývá všechny zájemce o pořadatelství soutěží zařazených do krajského soutěžního kalendáře na rok 2006 o zaslání požadavků do konce října 2005. Na dotaz Ing. Daška, zda by nebylo vhodné změnit výši startovného na krajských přeborech bylo konstatováno VV, že v současné době není důvod výši startovného měnit.

3) Příspěvek Vl. Otruby

P. Otruba informoval o výsledcích školení rozhodčích vyšších tříd, kde úspěšně složili zkoušky Čiháková a Robovský. Dále upozornil na konání semináře rozhodčích dne 10.12.2005, který proběhne v Teplicích a je povinný pro rozhodčí všech tříd a vřele doporučen všem trenérům, neboť účastníci budou seznámeni s nejnovějšími trendy v judu a rozhodování, včetně nedovolených technik a problematických záležitostí, nutných nejen pro rozhodování utkání, ale rovněž pro výuku juda.


V této souvislosti předseda VV KSJu upozornil na to, že mu od Vl. Otruby nechodí vyúčtování seminářů trenérů, k čemuž uvedl Vl. Otruba, že náklady hradí z poplatků za školení.


Dále vznesl Vl. Otruba připomínku k hodnotě licenčních známek pro kategorii mladšího žactva s odůvodněním, proč by tato kategorie měla mít licenční známku za 200,- Kč, když pro ni nejsou mistrovské soutěže. Z následné diskuse VV vyplynulo, že je dostačující pro tuto kategorii známka za 50,- Kč, VV však ponechá na každém oddíle, jak k tomuto přistoupí.

4) Příspěvek Ing. Rouda

Ing. Roud přednesl zájem TJ SSZŠ Litvínov o pořadatelství některé z republikových soutěží a bylo mu doporučeno požádat o pořádání MČR juniorů a juniorek. Ve spolupráci s Ing. Daškem provedou potřebné kroky k zajištění pořadatelství této soutěže. Na požádání Ing. Rouda bylo rozhodnuto pořadatelství krajského přeboru dorostu, juniorů, juniorek, mužů a žen oddílem TJ SSZŠ Litvínov.


Dále VV KSJu Ústeckého kraje schválil žádosti TJ SSZŠ Litvínov a SKP Most o ustanovení zkušebních komisařů 3. třídy Ing. Jana Rouda a Jana Valíčka ml.

       5) Termín příští schůze VV KSJu bude domluven dodatečně podle potřeby.







Zápis zpracoval :







PhDr. Jan Valíček







místopředseda VV KSJu Úk
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